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A város dolgai.
Haja, 1908. október 29.

November bő 10-ik napján közgyű
lést tart Baja város törvényhatósági 
bizottsága.

Ez a közgyűlés egyike lesz a leg- 
nagyob fontossággal biró közgyűlésnek, 
amelyet az egész évben tartunk. Ezen 
a napon tárgyalják a város jövő évi 
költségelőirányzatát, ekkor állapítják meg 
a város jövő évi kiadásainak és bevé
teleinek hozzávetőleges előirányzatát. 
November hó 10 én határoz a lokál 
parlament arról, hogy a város polgárai 
mennyiben tartoznak a közigazgatás 
költségeihez hozzájárulni.

A város viszonyai úgy alakultak, 
hogy a községi pótadó most már má
sodik évben hetvenhét százalékot tesz 
ki. Azaz, minden adózó polgár, minden 
állami adóban fizetett korona után 77 
fillérrel járul a város közterheihez.

A polgárságnak ez a magos megter- 
heltetése a legnagyobb mértékben aggo
dalomra ad okot, de segíteni rajta — 
egyelőre — igazán, szinte lehetetlen.

A városnak új jövedelmi forrásai nem 
nyilnak és a belátható időn belül nem 
is fognak nyilni.

Ellenben a szükségletek automatiku
san emelkedtek. Olyan szükségletek ezek, 
amelyekből a legszigorúbb takarékosság 
mellett sem lehet elzárkózni A város 
szükségleteinek legnagyobb részét és a 
legtetemesebb kiadását képezik a tanügy, 
a közigazgatás és a rendőrség. Mind
három olyan szerve a városnak, amelyek
kel szemben a polgárság folyton foko 
zottabb és fokozottabb kívánalmakkal 
lép fel és igy azt csak fejleszteni kell.

Hogy némi fogalmat alkothassunk 
arról, hogy mennyi személyi kiadásokat 
igényel városunk kormányzata, ime, ide
iktatunk néhány adatot:

Tisztviselők, segéd- és kezelőszemély
zet fizetése 93400 korona. Napidijasok 
fizetése 11352 korona. Őrmester, hajdúk, 
kézbesítők és mindenesek fizetése 16678 
kor. 33 fillér.

íme egyik legnagyobb kiadása a vá
ros háztartásának. De ez még nem 
egyedül álló szükséglet. Kulturális in
tézményeink , az iskolák is nagy részét 
emésztik fel a város jövedelmeinek. A 
pótadónak hozzávetőleg 40 százalé-

Hisz már ma is nagy a teher, hát hogy 
ha még az ilyen igényeket is kielégi- 
tenők.

A házipénztár költségvetésének a 
mérlege ez :

Előirányoztatott
bevétel . . . 418 631 K 35 f
kiadás . . . .  569 403 K 83 t
hiány . . . . 150 772 K 48 f
Ez a hiány 77 százalék pótadóval 

lesz fedezendő.
Már most ha tekintetbe vesszük, hogy 

tanügyi, közigazgatási és rendőri kiadá
sokon kívül is vannak kielégitésre váró 
igények, új beruházások előbb vagy

kát költjük az iskolákra. Es e mellett utóbb elkerülhetetlenekké válnak, ügy 
még mindig nagy ok van a panaszra, méltán gondolkodóba kell esnünk a 
Egész városrészek állanak iskola nélkül nem éppen rózsás helyzet felett.
Ha a népiskolák államosítása nem si- j Ezek az állapotok kell, hogy a város 
kerülne, úgy el kell készülnünk újabb minden polgárát felrázzák. Oda kell
terhekre. Pedig tanügyi kiadásaink a 
mi viszonyainkhoz mérten már most is 
horribilisak.

Kulturális kiadásaink összesen 100325 
korona 09 fillérben vannak előirányozva. 
Es ez a nagy összeg majdnem egész
ben iskolákra költetik. A közművelődési 
kiadásoknál összesen 400 korona szolgál 
egyéb célt : a nemzeti színészetet. És, 
hogy ez a költség soha sem csökken, 
hanem mindig emelkedik, bizonyitja azon 
körülmény, hogy 1906-ban még csak 
86968 kor. szerepelt a költségvetésben.

Közbiztonsági állapotaink, ha nem is 
a legrosszabbak, de nagyon távol álla
nak attól, hogy ideálisaknak, tökéletes 
jónak legyen mondható. És emellett a 
rendőrség 50695 kor. 41 fillérbe kerül.

A rendőrség legénységének létszáma 
kevés. Erezzük ezt lépten, nyomon, de 
segíteni a bajon képtelenek vagyunk.

hatnunk, oda kell törekednünk, hogy 
ott, ahol lehet terhektől szabaduljunk 
meg és jövedelmeinket fokozzuk. Ezért 
kell minden módot megragadnunk, hogy 
az iskolák tényleg államosittassanak és 
a város tulajdonát képező földek bér- 
jövedelmét emeljük.

Tovább ezen az utón haladni lehetet 
len, mert ez lejtőre vezet.

Visszapillantás a színi szezonra.
Haja, 190.8 október 29.

Nem először, s úgy lehet, nem utoljára 
végzem azt a tisztet, hogy a színi évad múl
tával összegezzem azokat a benyomásokat, 
melyeket a társulat, a műsor, a játék, a zene, 
a színpad, a publikum, szóval az egész sze
zon az ő összes körülményeivel a figyelmes 
szemlélőre gyakorolt. IC tisztség nem éppen 
könnyű. A benyomások ugyanis lényegüknél 
fogva szubjektív természetűek; tárgyilagos

A BARTA-íéle illatszertárban leyö összes árúk mélyen leszállított áron adatnak.
Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak 
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igazságra tehát csupán akkor tarthatnak sza
mot, ha közösek az emberek nagyobb részé
vel. Ezért mindig kockázattal jár a referensi 
tisztség, mert alanyisága könnyen provokálja 
az ellentmondást.

Alanyi vélemény az is, amit a következő 
sorokba foglalóin Nincs jogom megkívánni 
senkitől, hogy a ojurare in verba magistm 
elvet követve szavamra esküdjék; de viszont 
tőlem sem vitathatja el senki azt a jogot, 
hogy benyomásaimat papírra vessem.

Arról a kétségtelenül kellemetlen körül
ményről, mely a szelvénybérlőket S^abó Fe
renc ellen hangolta, már esett szó a mi la
punkban. Az »audialur et altera pars« elve 
megköveteli, hogy meghallgassuk az igazgató 
védekezését, ki egy sürgönnyel tudja igazolni, 
hogy esze ágában sem lehetett Bogyó titkárt 
4u előadás hirdetésére fölhatalmazni. A szel
vény-tulajdonosokra nézve ugyan mindegy, 
hogy ki a hibás: de az igazgatóra nézve na
gyon is lényeges annak a megállapítása, 
hogy őt annál kevésbé terheli azért a kényes 
kérdésért a felelősség, hiszen a reklamálók
nak készséggel visszatérítette a kívánt kü
lönbözeti összeget es megengedte, amit ed- j 
dig egyetlen direktor sem tett meg, hogy t. i. I 
az egy székre szóló szelvényekből egyszerre 
többel, tehát több zártszékre lehessen bevál
tani. Szóval ha föl is merültek némi differen
ciák, Szabó igazgató igyekezett őket elosz
latni, már csak azért is, hogy a r is s ^ tv é ré s  
útját el ne zárja maga előtt.

Legyünk őszinték, tegyünk félre minden 
elfogultságot, ne engedjük magunkat vezet
tetni a kisvárosi embernek éppen a sziniigy 
terén oly nagyon grasszáló túlzásaitól, s akkor , 
feleljünk jó leiekkel e kérdésre : Szívesen lát
nok-e viszont Ŝ abó Ferencet és társulatát?

Én szándékosan használom az egyes 
számot — határozott igennel felelek. Más be
rekben talán máskép szol az ének, de én 
Vörösmartyval tartok, aki azt mondja: >A 
hirhatot ne add el álompénzen.* (A merengő- 
hoz.) Már pedig álompénz volna a szüntelen 
csere-bere, mikor S\abó társulatát az igazságos 
kritika verdiktje nem fogja elmarasztalni.

Hibák elvégre mindenütt akadnak, ahol 
emberek vannak. Az ezidei őszi évad operett
együttese pl. nem volt képes kielégíteni a kü
lönb élvezetektől egy kissé gourmand-ná fino- 
mult bajai publikum Ízlését. A szereptudás 
hiánya is állandó chlúmi köd gyanánt borult 
a szereplők közül olyanokra is, kiket a bajai 
közönség régebben kiválóbb erőknek tartott. 
De viszont éppen a direktor-pár Ízlése és sok
oldalúsága a műsor összeállításában (Sasfiók, 
Faust, Párbaj, Nap és Hold, Komédiások stb.) 
aprólékos gondja a rendezésben, a szorgalom
mal párosult intelligenciája a játékban sok 
mindenért kárpótolt, sok illúziót megmentett, 
sok elismerésre szolgált reá, s megérlelte 
bennem azt a véleményt, hogy az ö társula
tukról, melyben sok derék és törekvő mun
kása van a magyar színészetnek, — Szentes, j 
Kátkai, Stoll, Paxy, Bay, Nagy, Garai, Feny
vesi stb. — beszélhetünk még a jövőben is.

Nem is a társulat a mi bajunk, hanem a 
s înbii  ̂ hiánya, mely miatt a legjobb társulat 
sem képes kielégíteni a közönség igényeit. 
Szalmát csépelne, aki újra fölhányná, mit e

lap is már annyiszor tárgyalt, t. i. a Bárány
szálló nagytermének szégyenletesen szegényes 
voltát, a színpad kis méreteit, a technikai 
eszközöknek kezdetlegességét, az illúziót 
rontó világítást, a nyakszirtmerevedésre ve
zető oldalszékrendszert, a szűk lejárót, s ki 
tudná egy lélegzetre mind fölsorolni a szín
háznak csúfolt terem valamennyi inkonve- 
nieneiaját! Majd ha egyszer ne adj Isten! 
valami srerencsétlenség történik, akkor, mint 
e lap múlt számának vezércikk-in»ja talalóan 
kifejtette, akkor majd keresik az eső után a 
köpönyeget.

Proximus ardet Ucalegotii Itt már egyszer 
tenni kellene valamit. Hiszen valljuk be 
őszintén, eddigelé erős, életképes, hatásos 
akció még nem indult meg a bajai színház 
érdekében. Csak sopánkodunk, csak szidjuk 
a meglevő állapotokat, csak bízunk a kor- 
mánysegelyben, de semmi mást nem tettünk 
még, mint hogy megnéztük az egri színházat 
és konstatáltuk, hogy ilyen jó volna nekünk 
is. A kávéházban több szó esik a színházról, 
mint a városházán, s a kávéház előbb is 
fogja megvalósítani, mint a városház, mert 
emez egy muzulmán fatalizmusával hirdeti 
a lemondást, amaz pedig a társadalmi térre 
akarja átvinni a kérdést.

Baja város színi ügyének elvégre mindegy, 
hogy milyen alapon készül a színház. Csak 
már ott lehetnénk legalább az alapkő letételén ! 
Hiszen nem mondok egyebet, csak azt: Ha 
a jövő év folyamán megnyílik a dunai bid 
és Baja városát előreláthatólag elárasztják 
a nagy méltóságok és országos nevű kitünő- 

, - nem is gondolva éppen a legna-
gyobbra -őket is a Bárányba fogjuk vinni a 
szokásos díszelőadásra! Hadd vigyék el or
szágnak világnak a mi színházunk hírét. 
Hadd lássa mindenki, hogy minő hajléka van 
Baján a múzsáknak !

mintha oroszországi rablók követték volna 
azt el.

És tényleg a betörők mindkettője orosz. 
Az egész budapesti rendőrség talpon volt. 
Nagy hajsza indult meg a nem közönséges 
rablók után. A rendőrség munkája eredmény- 
nyel is járt. Az egyik rablót, Biaszkovszky 
József orosz származású ‘22 éves vasmur kast 
még az éj folyamán Kistereimén a vasúti 
állomáson elfogták és ma egy budapesti de
tektív és két csendőr Budapestre szállította.

A másik rabló, Antosevits Gyula szintén 
orosz származású 22 éves vasmunkás ma 
került kézre. Budapesten, a Zuglóban levő 
Angol-utcai lakásán (egy bádogosnál volt 
albérlő) fogták el.

A két rabló tagadott mindaddig, amig nem 
szembesítették őket. A szembesítésnél Anto
sevits Gyula bevallotta a tettet, ellenben 
Biaszkovszky tovább is megmaradt a taga
dásnál.

A tagadás azonban mitsem használt, mert 
a pénz egy részét a rablóknál találták, más 
részét pedig a kerepesi erdőben, ahol elásták.

Családi dráma a rendőrségen.
Ma délelőtt a budapesti \ T[[. kerületi rend

őrkapitányság előtt egy munkás késszúrással 
életveszélyesen megsebesítette a feleségét.

Gruber János munkás Fehér Imrénél la
kott albérletben és szállásadója törvénytelen 
leányának udvarolt s utóbb meg is kérte a 
kezét.

Fehérnének azonban szintén tetszett a szép 
szál ember s elcsábította. A leány efölötti 
bánatában a Dunába ölte magát.

Ma Fehér elment a rendőrségre s kérte 
a rendőrkapitányt, hogy intse meg a felesé- 
ségét, hogy ne folytassa feslett életmódját, 
amit az asszony meg is Ígért. Azonban alig 
léptek ki a kapitány szobájából, az asszony 
kacagva vonta vissza Ígéretét, amire a férj 
késével hat életveszélyes szúrást ejtett rajta.

A merénylő férjet szabadlábon hagyták.

Spectator.
*  !

Telefon linlósilások.
Budapest, 11)08. október 29

A pénzügyi bizottság ülése.
A képviselöház pénzügyi bizottsága 

ma tárgyalta a belügyi költségvetést. 
Az ülésen jelen volt gróf Andrássy 
Gyula belügyminiszter és gróf Hadik 
államtitkár.

A delegációból.
Az osztrák delegáció ma tárgyalta a 

közös költségvetést, amelynek során 
Bosznia — Hercegovina költségvetését tár
gyalták és szóvátették az annekszió kér
dését is.

Elfogták a b a n k ra b ló k a t.

> V

Tegnap, szerdán —• mint a fővárosi lapok 
már bő részletességgel megírták — betört két 
rabló fényes nappal egyik újpesti bankba és 
a bankot kirabolták.

A vakmerő rablók nem élvezhetik a rablott 
kincseket. Ma már mind a ketten kézreke- 
riiltek.

Az orosz mintára keresztülvitt rablás tel
jesen azt a benyomást tette az olvasóra,

NAPIIHRííK.
Adóösszeirás.

fontosságú, a város polgárait 
igen közelről érdeklő munka indul meg 
a jövő héten, november hó 3 ik napján 
Ekkor kezdik meg az adóösszeirást, az 
úgynevezett konskripciót.

Ez alkalomból az adóügyi tanácsnok 
a következő figyelemre méltó hirdet 
ményt adta kcizre :

»Az adózó polgárok jól felfogott érdekei 
megóvása céljából íigyelmetetem és saját 
érdekében felhívom az adózó közönséget, 
— különösen a háztulajdonosokat — hogy 
a folyó óv november hó 3-án megkezdődő 
adóösszeirásra a lakóknak nevét, foglalko
zását, alkalmazója nevét, felesége nevét, 
mindkettő vallását, korát, minden családnál 
a 16 éven aluli és felüli gyermekek, család
tagok számát, férfi és nöcselédek nevét és 
korát Írják össze. A jegyzéket őrizzék meg, 
hogy abból a városi közegek — bármikor 
is érkeznek oda adóösszeirás végett — 
teljes tájékozást szerezhessenek.

Minden háztulajdonos érdeklődjék az 
iránt, hogy az összeíró közegek mikor ér
keznek házába. Ezen időre lehetőleg ön
maga, vagy valamely értelmes írni, olvasni

B u d an ovich  Gerő v e g y sz e rá rú  és illatszertára
{$ Baján, Eötvös-utea 6 . sz. ©

T. Cz. Az őszi időszak alkalma 
" val van szerencsém nagy

becsű figyelmét alábbi cikkeimre
felhívni :

T e a
chinai :
(Kimérve.)

Congo (fekete erős) . . . 1 deka 12 fill., 10 dk 1 kor. Dobozokban
Souchong I. (fekete zamatos) 1 » 20 » 10 » 2 » Eredeti
Imperial Melange (császár kev.) 1 » 24 » lo » 2 » jAs elCif C3 '
Pecco v i r á g ............................... 1 » 28 » 10 » 2.40 * árban

RUM Valódi jamaikai carte 
_ _ _ _ _  d’or-blanche-rouge és 
egyéb mindenféle Cuba-rumok a 
legfinomabb és legjobb minő*

ségben.
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tudó és a fenti körülményeket teljesen 
ismerő megbízottja otthon tartózkodjék,
mert csak így lesz elkerülhető az adók 
kivetése körül felmerülő számtalan eddig 
orvosolhatatlan panasz.

Akinek az összeírás ellen panasza van, 
vagy az összeírás hozzávetőleges idejét 
tudni óhajtja, adóügyi tanácsosnál a dél
előtti hivatalos órákban vasárnaponkint 
jelentkezzék.*
Mint a fent közölt hirdetésből is lát

ható, nagyon fontos, hogy az adózó 
polgárság az adóösszeirókat odahaza a 
lakásukon bevárják, hogy ezáltal útját 
vágják a helytelen adatok beírásának 
és a téves, esetleg igazságtalan meg
adóztatásoknak.

A közönség tájékoztatása céljából
naponként közölni fogjuk a napihirek
élén, hogy a következő napokon melyik
utcákban jelenik meg az adóösszeiró
Azt előre is jelezhetjük, hogy az utcák
bejárása abc rendben fog történni.

Uránia előadások. A városi polgári iskola 
a múlt évben megkezdett Uránia-előadások 
sorozatát a küszöbön álló télen folytatni fogja. 
Célja ezen előadásoknak: közérdekű ismere
teket terjeszteni, a haza földjét és dicsőséges 
múltját vonzó alakban bemutatni, a vasárna
pok késő délutáni óráiban tanulságos szóra
kozást nyújtani. A belépő-dijak feleslege sze
gény és jó tanulók tanulmányúd költségeinek 
fedezésére fog ez évben is szolgálni, az elő
adások tárgyát és idejét esetről-esetre fogjuk 
meghirdetni. Baja, 1908. október 28-án. A vá
rosi polgári iskola igazgatósága.

Chrysanthémumok a könyvkirakatban.
Nem kis feltűnést keltenek azok a chrysan
thémumok, amelyek Wagner Antal könyvke
reskedő kirakatát díszítik tegnap óta. A gyö
nyörű virágokat néhány cserép kedves pelar- 
góniummal a Bajai Gyümülcsészeti Egyesület 
állította ki, hogy felhívja a közönség ügyeimét 
eme szép virágokra, melyek méltán keltenek 
feltűnést nemcsak változatos színüknél, de 
nagyságuknál fogva is. A tavalyi chrysanthe- 
mum-kiállitáson a legnagyobb átmérőjű 18 cm. 
volt, s most 28 cm. átmérőjű is látható la
punk kiadójának kirakatában. A pompás vi
rágok Bartba egyleti főkertész szakértelmét 
dicsérik.

Zónarendszerü személydijszabás élet- 
beléptetése. A magyar királyi államvasutak 
igazgatóságától nyert értesülés szerint a Sza
badka—gombos—palánkai h. é. vasúton a 
megnyitás napján zónarendszerü személydij
szabás lép életbe.

A menetárak a kifüggesztett menetdijtáb- 
lákból kivehetők.

Az uj személydijszabás a magy. kir állam
vasutak díjszabás elárusító irodájában (Bu
dapest Csengery-utca 33. szám) 20 fillérért 
kapható.

A nemzeti bankért. Bars vármegye kör
irata érkezett ma Baja város törvényhatóságá
hoz. Azt kéri Bars megye, hogy Baja is csat
lakozzék ahhoz a mozgalomhoz, amely az 
önnáló nemzeti bank mielőbbi telállitását
sürgeti.

A bérkocsisok. Feljelentés érkezett a rend
őrséghez, hogy a bérkocsisok állandóan hiá
nyoznák az állomáshelyeikről. Különösen 
kellemetlen az az utasokra nézve, amikor a 
vasútállomásnál kevés a kocsi. A rendőrség 
felhívta a bérkocsisokat, hogy nagyobb pon
tossággal jelenjenek meg az állomás-helyeiken. 
Aki az utasításnak nem tesz eleget az szi
gorúan meg fog büntettetni.

Monostorszeg hajóállomást beszüntet
ték. A «Magyar Folyam- és Tengerhajózási 
Részvénytársaság« igazgatósága közhírré teszi, 
hogy Monostorszeg állomást a kis viz miatt 
további intézkedésig beszüntette.

Leszakadt harang. Zentárói jelentik : 
Könnyen végzetessé válható szerencsétlenség
ért tegnap egy Prikodánovics Teréz nevű 
8— 9 éves kis tanulóleányt az Árvái-fele iskola 
udvarán. 9 órakor ugyanis, midőn egy iskolás 
fiú a tanóra megkezdésére az iskola udvarán 
levő rozoga iskolai haranggal csengetett, a 
rosszul felerősített harang leszakadt és az 
éppen akkor ott a tanterem felé szaladó kis 
leányka fejére esett, aki ennek következtében 
súlyosan megsérülvén elszédült. A súlyosan 
sérült leánykát a kórházba szállították. Dél
után a helyszínén vizsgálat végett megjelent 
Somogyi Mihály vizsgálóbíró megállapította, 
hogy a harang azért eshetett le, mert hibásan 
volt a csavar reá erősítve és igy idők folyamán 
a folytonos ide-oda lóbálás következtében 
mindig lejebb csúszott, inig végleg felmondta 
a szolgálatot. A kis leány délután annyira 
magához, tért, hogy a vizsgálóbíró kihallgatta. 
Plogy kit terhelt a felelősség az a további 
vizsgálat során fog kiderülni.

Orfeum. Szombaton és vasárnap este orfe
um előadás lesz a Központi Szállodában. Egy 
több tagú lengyelzsidó daltársulat tart a két 
napon előadást a Központi Szálloda kávéhá
zában.

Rum és likőrök készítése házilag. 100—

Magyar királyi államvasutak igazgatósága.
JA.

22199.") 90S
szám lm/

200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 92 
féle likőr kivonat bármelyike. Használati 
utasítások és prospektusok ingyen bár
kinek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy
szertárában Baján.

Segédszerkesztő :
FODOR KÁROLY.

Kiadóhivatal .
WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében
Szerkesztőség telefon szama: 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: 30.

H atáridő  ü z le t
baja, 1908. október 29.

Búza októberre 12 K 38 áprilisra 12 K 09
10 » 08 
8 « 39

A )

Pályázati hirdetmény.
Az alulírott igazgatóság a magyar ki

rályi államvasutak részére jövő 1909. 
évi január hó elsejétől számítandó egy, 
illetve három éven át felmerülő üveg- 
nemű anyagok szállítását biztosítani szán
dékozván, ezennel nyilvános pályázatot 
hirdet.

A kiírás tárgyát képező árukat előtfim- 
t.eto jegyzék, mely egyszersmind ajánlati 
űrlapul szolgál, valamint a szállításra 
vonatkozó részletes módozatok a magyar 
királyi államvasutak igazgatósága anyag 

I és leltárbeszerzési (A III.) szakosztályá
nál (Budapest, Andrássy-út 73. sz. II. 
emelet 40. ajtó) ingyen megkaphatok.

A szabályszerűen kiállított ajánlatok 
legkésőbb folyó évi november hó 12-ének
déli 12 órájáig a magyar királyi állam
vasutak anyag és leltár beszerzési szak
osztályában átadandók, illetőleg posta 
útján odaküldendők és a boríték ezen
ködeimmel látandó el : „Ajánlat 221995.  
I908./A  III. számhoz.“

Bánatpénzül az ajánlott űvegnemü anya
gok egyévi értékének 5% készpénz, vagy 
állami letétekre alkalmas értékpapírokban
legkésőbb folyó évi november hó ll-ikón
déli 12 óráig a magyar királyi államvas
utak budapesti főpénztáránál leteendő.

Később benyújtott ajánlatok, valamint 
olyanok, melyek nem pontosan és a 
részletes módozatok betartása mellett 
állíttatnak ki, végül olyanok, melyek után 
bánatpénz nem tétetett le, figyelembe 
nem vétetnek.

J Budapest, 1908. október hó.
Az igazgatóság.

«
«

Rozs « 9 .» 95
Zab » 8 « 10
Kukorica májusra 7 « 48

Az árak 50 kg.-kent értendők.
íruN

iofo nfö oA.o ctotetó cASWfo efo ofe ryio rAn rJsn nfl n bto nfo tyxkm

774. szám.
1908. végr.

használi, de jó karban eladó.
Bővebb felvilágosítást, ad a

kiadóhivatal.

Kádár utca 8. sz. alatti
9

J
mely teljesen újonnan ••púit, 3 Szobával,
konyhával, fásfélszer s minden hozzávaló 

mellékhelyiséggel azonnal eladó.

Csima András.

Á rv e ré s i h irde tm ény.

Alulirt bírósági végrehajtó közhírré 
teszi, hogy a bajai kir. járásbíróság 1908. 
Ó. 317/10. sz. végzése következtében 
néhai Ehrlich Ferenc hagyatéki ügyében 
a hagyatékot képező ingóságok és éksze
rek stb bitói árverés utján eladatnak.

Ezen árverés határidejéül 1908. évi 
november hó 2. és 3-ik napjának dél
előtti 10 órája ki tűzetik, s erre árverési 
vevők azzal hivatnak meg, hogy az érin
tett ingóságok csakis készpénz fizetés 
mellett becsáron alul is eladatnak.

Baján. 1908 október 24-én.
Szegő József,
kir. bir. végrehajtó.
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van.

Kiváló minőség!

•{. Vj Elpusztíthatatlan 
Szerkezet !
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Kedvező
fizetési feltételek!

Tíz éVeg
itápbeli jútálláf? ! !

SS

V• ..
Ljí. at* '•*>*■.. r • «k

\ • VLff iJL á )

A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

Ü zle t m egnyitás !
Van szerencsém a n. é. közönség becses 

tudomására adni, hogy Baján a Tóth Kálmán- 
téren levő özv. Trápli Ferencné-féle házban
egy a mai kornak teljesen megfelelő

Hajai Független Újság."

rövid-, szövött-, cipő-, női- és úrí-

divat-áruházat
nyitottam. Raktáron
tartok mindennemű gyermek, férfi és női cipő
ket, ingeket, gallérokat, kézelőket, nyakkendő
ket, női és férfi keztyüket, harisnyákat nap- és 
esöernyöket, csipkéket, csipkekelméket, szabó 
kellékeket, gyermekruhákat, illatszereket stb.
stb., szóval minden e szakmába vágó árúkat.

Főtörekvésem oda irányul, hogy a mélyen 
tisztelt vevőközönségnek bizalmát és becses 
pártfogását úgy árúim kifogástalan minősége 
es olcsósága, valamint a pontos és figyelmes 
kiszolgálás által kiérdemeljem.

Magamat a n. e. közönség becses pártfo
gásába ajánlva vagyok

kiváló tisztelettel

Schöffer Gyula.

9 ■

Szőlőhöz

i tü n ő  t r á g y a
es egy

e r ő s  ig á s
eladó.

Cim ;i kiadóban.

! ! Gazdasszonyok figyelmébe ! !
ifj. U i r y  F á in á l

megrendelhető az ágy belméretének beküldése 
után a közismert jóminőségű fakeretű

jflcélsodromj- 
ággbetét 

8 koronáért.
ICz olcsóbb a szalmazsáknál, tisztább, por
mentes és szagtalan s igy az egészségre

előnyösebb.

F.gy darab

légy-pokol
70 fillér.

'Tartós, minden más légy

fogónál olcsóbb.

Készítek díszes és egyszerű

sodrongháló

kerítéseket
udvarok, kertek és szőlők bekerítésére.

1908. október 30.

Magyar királyi államvasutak 
üzletvezetöség Zágráb.

40285. 
08 sz.

Pályázati hirdetmény.
A magyar királyi államvasutak zágrábi 

üzletvezetőség a vonalai részére az 1908. 
évben szükséges pályafenntartási fenyő és 
tölgy faanyagok szállítására ezennel pályá
zatot hirdet.

Az 1909. évben körülbelül az alább kitün
tetett mennyiség lesz szükséges.

72.-m3 erdei fenyőfa deszka.
167 4 » jegenye fenyőfa deszka.
45*8 » lue » »
18-7 » faragott jegenye fenyőfa 4 m. h. ig.
85*0 » » » » » » felül

7 ni. h. ig.
26 8m3 » » » 7 » »

12 m. h.
1*1 m » » » 12 » h. ))

127-0)) metszett jegenye fenyőfa 8 ni. liosz-
szuságig bezárólag.

32'6m3 metszett erdei » 
szuságig.

8 ni. bősz-

33’7m3 metszett lucfenyőfa 4 m. h.
49’5 » » » » » » felül
m. h.-ig. bezárólag.
17-lm3 metszett lucfenyőfa 7 » » »

m O lcsó  á ra k  !

12 m.
28,2m3 erdei fenyőfapalló 5*5 ni. li.-ig.

130 8 » jegenye » 6 » »
18*6 » lue » 5 » »
37-ő » jegenye fenyő szálfa 10 in. h.-ig. 

8300 drb. keritési sűrítési léc 1*4 m. h. 50 átm. 
8850 » metszett puhafa léc 4-4 » 52/33. mim.

14 » keritési rúd puhafa 6*4 » 10 cm. átm.
12 » puhafa rúd 10 m. h. 13 cm. átm.

28000 fedőzsindel 47 cm. h. közönséges.
2000 drb. puhafa széldeszka 4- 5 m. b. dara
bokban.

63m3 tölgyfa deszka 6 m. h.-ig.
193-4 » faragott tölgyfa 4 in. h.-ig.
112'5 » » » » » h. felül 7 m.

h.-ig.
0*3 » » » 7 » » » 9 »

h.-ig.
B2‘4 » tölgyfa palló 4 m. h.-ig
9-5 » » » 4 » h. felül 6 m. h.-ig.

Tölgyszálfa 12 m. h.-ig bezárólag szükség
let szerint

A fenti fanemüek 1909. évi február havá
nak második felétől kezdödöleg ugyanazon év 
junius havának végéig szállitandók be.

Az alulírott üzletvezetöség fenntartja magá
nak a jogot, hogy a felmerülendő szükség
lethez képest a fentebb feltüntetett mennyi
ség 10 százalékának erejéig pótmegrendeléseket 
eszközölhessen.

A pályázati feltételek alapján szerkesztendő 
ajánlatok sértetlen borítékban elhelyezve és u 
cég pecsétjével ellátva legkésőbb 1908. évi 
november havi 25-ikének déli 12 órájáig nyúj
tandók be a zágrábi üzletvezetőség 1. osztá
lyához, mig az ajánlat tárgyát képező anya
gok értékének 5 százaléka bánatpénzül 1908. 
évi november havi 24-ének déli 12 órájáig 
ugyanezen üzletvezetőség gyüjtőpénztárába 
befizetendő.

A pályázati feltételek, méretjegyzékek és 
az ajánlati űrlap a zágrábi üzletvezetőségnél 
díjtalanul kapható.

A szállítási feltételek, úgymint az általános 
szállítási feltételek és a pályafennntartási fák 
szállítására vonatkozó különleges szállítási 
feltételek minden üzletvezetőségnél megte
kinthetők és készpénzfizetés mellett a magyar 
királyi államvasutak igazgatóságának nyom
tatványtárából (Budapest Andrássy-ut 73—75) 
megszerezhetők.

Zágráb, 1908. évi október hó.
A magyar királyi államvasutak 

zágrábi üzletvezetöség.
Után nyomás nem dijaztatik.
* • «r- *-• -wm «* •

VV'ihtott K.íühv FajosPhI Bi’áű,




